

اخبار

پیام تسلیت و رهبر انقلاب در پی درگذشت آیت‌الله راستی کاشانی



رهبر حکیم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت عالم جلیل‌القدر و فقیه مجاهد آیت‌الله راستی‌کاشانی را تسلیت گفتند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر معظم رهبری، متن پیام حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای به این شرح است:

بسمه تعالی

رحلت عالم جلیل‌القدر و فقیه مجاهد مرحوم آیت‌الله آقای حاج شیخ حسین راستی‌کاشانی رحمت‌الله‌علیه را به خاندان مکرم و بازماندگان گرمی و به همه اردنمندان ایشان تسلیت عرض می‌کنم.این‌عالم بزرگوار از جمله فضایل روشن‌بین و با اخلاصی بودند که در دوران اقامت امام راحل در نجف در جمع نزدیکان علمی و سیاسی ایشان حضور یافته و وفادارانه به نهضت مقدس ایشان کمک کردند و پس از پیروزی انقلاب در مراکز مهم و حساس به انجام خدمات برجسته پرداختند و در مسائل کشور نقش‌آفرینی کردند. از خدانوند منتعال بهترین پادشای صابران و مجاهدان و علو درجات برای ایشان مسألت می‌کنم.

سید علی خامنه‌ای
اول مهرماه ۹۶

■■■

ارزش‌های انقلابی مبنای سیاست‌های مجمع تشخیص

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: سیاست‌های کلی نظام که در مجمع تنظیم و تصویب می‌شود باید مطابق با اصول، ارزش‌ها و شاخص‌های انقلابی باشند. آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی در گفت‌وگو با خبرگزاری صداوسیما پس از نخستین جلسه دوره جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری بر لزوم انقلابی بودن مجمع گفت: این تأکید معظمله فقط منحصر به مجمع تشخیص مصلحت نظام نیست، بلکه تأکید بر همه نهادها مانند مجلس خبرگان رهبری و حتی حوزه‌های علمیه است که باید انقلابی باشند و این از اصول انقلاب است که اهداف، حرکت انقلابی و نهضت اسلامی امام همواره باید زنده بماند.

آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی افزود: این مسأله مهم در جلسه اخیر مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز مطرح و مقرر شد درباره‌خبر برای تحقق این هدف و دیگر اهدافی که رهبر معظم انقلاب اسلامی در دور جدید مسؤولیت‌های مجمع تعیین کردند شاخص‌های لازم را مشخص و ارائه کند.وی همچنین درباره اولویت‌های کاری مجمع تشخیص مصلحت نظام در دوره جدید گفت: یکی از مسائلی که رهبر معظم انقلاب در پیوست حکم ابلاغی مطرح کردند تعیین اولویت‌بندی سیاست‌هاست و حتی چند سیاست‌گذاری را نیز ذکر و تصریح کردند، مانند سیاست‌های مرتبط با فضای مجازی و تأثیر آن بر جامعه، مسائل فرهنگی، مباحث مرتبط با نخبگان و بحث‌های متعدد دیگر و گفتند مجمع یقیه سیاست‌ها را در نظر بگیرد و عناوین سیاست‌هایی را که ابلاغ شده است اولویت‌بندی کند.

■■■

انصراف ایران از ادامه اجرای برجام در صورت تغییر یک‌طرفه
نایب‌رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با تأکید بر غیرقانونی دانستن بازنگری برجام گفت: ایران در صورت اصلاح یکطرفه برجام از ادامه اجرای آن انصراف می‌دهد.
مجمد کاظمی در گفت‌وگو با خات‌ملت، در واکنش به دستور ترامپ مبنی بر بازنگری برجام با تأکید بر اینکه برجام قرارداد دای دو طرفه است، گفت: بر اساس قراردادهای حقوقی هیچ کدام از طرفین بدون اجازه طرف مقابل حق تجدید نظر در مفاد قرارداد را ندارد. لذا بازنگری، لغو یا تغییر برجام از سوی یکی از طرفین بدون اجازه طرف مقابل، به لحاظ حقوق بین‌الملل غیرقانونی است. نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: برجام توافق بین‌المللی بین ایران و کشورهای ۵+۱ است که آمریکا تنها به میزان یک‌ششم این قرارداد سهم دارد، در حقیقت امضای آمریکا پایین سند برجام در کنار ۵ کشور اروپایی یک واحد در مقابل ایران را تشکیل می‌دهند. وی با بیان اینکه لغو یا عدم اجرا یا اصلاح برجام به صورت یک طرفه به معنای انصراف ایران از ادامه اجرای آن خواهد بود، گفت: امکان مذاکره مجدد وجود ندارد زیرا مذاکرات برای یک‌بار انجام و نتیجه آن در قالب سند توافق تهیه و به امضای تمام کشورهای ۵+۱ هم رسیده است.

ابراز گرانی شدید وزیر خارجه انگلیس از رونمایی جدیدترین موشک ۲۰۰۰ کیلومتری ایران

خرمشهر لندن را لرزاند

نیوزویک: ایران با رونمایی از موشک جدید به صورت ترامپ و اسرائیل سیلی زد



نما

امیر حاتمی: خرمشهر نا لحظه انهدام هدف قابل هدایت است

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح می‌گوید موشک خرمشهر یک موشک چابک است که از لحظه شلیک تا لحظه انهدام هدف، هدایت می‌شود. به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، امیر سرتیپ امیر حاتمی در آغاز هفته دفاع مقدس موشک راهبردی و دوربرد خرمشهر را نمادی از اراده دانشمندان جوان و ادامه مسیر علمی – تحقیقاتی کشور خواند و گفت: خرمشهر با بردی مؤثر و ویژگی‌هایی منحصر به فرد موشکی فوق‌العاده چابک است. **وی افزود:** عبور از خط پدافندی دشمن و هدایت آن از لحظه پرتاب تا قطعه‌انهدام هدف، خرمشهر را تبدیل به موشکی راهبردی کرده است. **حاتمی چشم‌انداز دفاعی و موشکی ایران اسلامی را متناسب با ترکیب و نوع تهدیدات خواند و تصریح کرد:** همه می‌دانیم اگر دشمن فرصت یابد تمام تلاش خود را برای تضعیف کشور و نظام مقدس جمهوری اسلامی به کار می‌گیرد اما دشمنان خوب می‌دانند توانایی این کار را ندارند چرا که سخنگ از حمله به ایران نتیجه شکست سیاست‌های منطقه‌ای آنهاست.

ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا و رژیم صهیونیستی توصیف کرد. این هفته‌نامه در تیتتر خود نوشت: «ایران با نمایش موشک جدید خود به صورت ترامپ و اسرائیل سیلی زد.» نیوزویک همچنین گزارش داد رابرت اینهورن، مشاور امور تسلیحاتی و منع اشاعه در دولت سابق آمریکا گفت: «رونمایی ایران از این موشک و اظهارات روحانی تا اندازه زیادی پاسخ ایران به هدف اعلام‌شده دولت ترامپ برای اعمال فشار بر این کشور جهت پذیرش محدودیت‌هایی در زمینه برنامه موشک‌بالستیک بود.» خرمشهر در تل آویو هم دلهره و وحشت به پا کرد، یکی از شبکه‌های تلویزیونی رژیم صهیونیستی در واکنش به رونمایی از موشک جدید ایران اعلام کرد این موشک چالش‌پیدهدتری برای اسرائیل است. برای تسنییم، ۱۰ تلویزیون رژیم صهیونیستی با نشان دادن تصاویری از آزمایش موشک خرمشهر ایران که بردی ۲ هزار کیلومتری دارد، اعلام کرد: موشک بالستیک خرمشهر ایران، چالش‌پیدهدری برای سامانه رهگیری موشک (گنبد آهنین) ما (رژیم صهیونیستی) به‌شمار می‌رود.

همزمان با پایان یافتن زمان فرمان منع ورود شهروندان ۶ کشور مسلمان به آمریکا صورت گرفت دستورالعمل جدید برای منع ورود ایرانیان به آمریکا

کرد. طبق این فرمان همچنین ورود پناهمجویان نیز به مدت ۱۲۰ روز متوقف شد. صدور این فرمان اجرایی با مخالفت‌هایی رو به رو شد و تعدادی از دانشگاه‌های فدرال علیه آن رای دادند که در مقابل وزارت دادگستری خواستار دخالت دیوان عالی آمریکا، به عنوان بالاترین مرجع قضایی در این کشور شد. در نهایت دیوان عالی آمریکا ۲۶ ژوئن دستور داد بخش‌هایی از این فرمان اجرا شود. ۴ روز بعد این فرمان ترامپ اجرایی شد. اکنون با توجه به پایان این فرمان ۹۰ روزه، رسانه‌های آمریکایی از جایگزینی فرمان جدیدی خبر دادند که وزارت امنیت داخلی آمریکا آن را تدوین کرده است. به گزارش تسنیم،

ایران رونمایی جدیدترین موشک ۲۰۰۰ کیلومتری ایران

خرمشهر لندن را لرزاند

نیوزویک: ایران با رونمایی از موشک جدید به صورت ترامپ و اسرائیل سیلی زد

امیر حاتمی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح

تحریم‌هایی را علیه ایران به بهانه برنامه موشکی این کشور وضع می‌کند. اگرچه ایران پیش از این نیز اعلام کرده بود موشک میان‌برد دارد اما این نخستین باری است که یک موشک با بردی حدود ۲ هزار کیلومتر را به‌طور علنی به‌نمایش می‌گذارد.» به گزارش ایسنا، روزنامه لس‌آنجلس تأیمز هم درباره رونمایی از موشک خرمشهر نوشت: «حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران همزمان با رونمایی از سامانه موشکی جدید این کشور در یک رژه نظامی تأکید کرد که جمهوری اسلامی به هر قیمتی، با وجود پرخاشگری آمریکا و اسرائیل از خود دفاع خواهد کرد و از هیچ‌کس برای دفاع از سرزمین خود اجازة نمی‌گیرد. این در حالی است که رئیس‌جمهور ترامپ از قدرت‌های جهانی خواسته است تا ایران را برای توقف توسعه موشک‌هایش تحت فشار قرار دهند. ترامپ همچنین با انتقاد از توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ آن را ارتقا بی‌د می‌داند که یا باید اصلاح شود یا اینکه آمریکا آن را کنار می‌گذارد.» ایسن روزنامه آمریکایی در ادامه نوشت: موشک بالستیک جدید ایران حدود ۲ هزار کیلومتر برد دارد که می‌تواند اسرائیل را هدف قرار دهد و چند کلاهک حمل کند. روزنامه نیویورک‌تایمز هم با اشاره به رونمایی از موشک خرمشهر نوشت: «اگرچه آمریکا تلاش می‌کند فناوری موشک‌های بالستیک ایران را محدود کند، اما توافق هسته‌ای که سال ۲۰۱۵ میان این کشور و قدرت‌های جهانی حاصل شد، ایران را از توسعه این تسلیحات منع نمی‌کند. دولت آمریکا یکی از نقاط ضعف توافق هسته‌ای را شامل نشدن برنامه موشکی ایران می‌داند.» رسانه‌های صهیونیستی نیز روزهای جمعه و شنبه به‌طور گسترده خبر رونمایی از موشک خرمشهر را منتشر کردند. روزنامه هارتس در این‌باره نوشت: «ایران به‌طور موفقیت‌آمیز موشک بالستیک جدیدی را آزمایش کرد که می‌تواند اسرائیل را هدف قرار دهد و چندین کلاهک را حمل کند. ایسن اقدام پس از آن انجام شد که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در سخنرانی‌اش در سازمان ملل توافق جدید خود رونمایی و اعلام کرد که این موشک را به‌طور موفقیت‌آمیز آزمایش کرده است. ایران با بی‌اعتنایی به هشدارهای ترامپ که گفته است می‌خواهد از توافق هسته‌ای خارج شود، از موشک جدید خود با نام «خرمشهر» رونمایی کرد.» خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز با اعلام خبر رونمایی از سامانه موشکی خرمشهر گزارش داد: «سپاه پاسداران ایران در حالی از موشک جدید خود رونمایی کرد که این موشک دوربرد قابلیت هدف قرار دادن بیشتر نقاط خاورمیانه، از جمله اسرائیل را دارد. این اقدام یک عرض‌اندام مستقیم در برابر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکاست که در ماه آگوست طرحی را به امضا رساند که

دستورالعمل‌هایی در نظر گرفته شده که شدت آنها برای هر کشور متفاوت است. روزنامه «ایندپندنت» به توصیف جزئیاتی از فرمان منع مسافرت جدید و مسوار تغییر احتمالی آنها با فرمان قبلی پرداخت. با آنکه سخن گفتنی از جزئیات دقیق فرمان اجرایی جدید هنوز عجولانه است اما به نظر می‌رسد دولت ترامپ آماده اعمال روال‌های سختگیرانه‌تری برای افرادی است که از برخی کشورهای خاص قصد مسافرت به آمریکا را دارند. یک مقام دولت ترامپ گفت شدت محدودیت‌های اعمال‌شده علیه کشورها به همکاری آنها با دستورات امنیتی آمریکا، میزان تهدیدی که واکنشگن از آن کشورها احساس می‌کند و متغیرهای دیگر بستگی خواهد داشت. دولت آمریکا برای اتباع این کشورها، فرایندهای سخت‌تری برای گزینش یا محدودیت‌های بیشتری جهت مسافرت به آمریکا در نظر خواهد گرفت.

مجلس و شورا را دارند. دیروز عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در نشست با خبرنگاران در پاسخ به سوالی پیرامون حقوق‌های نجومی و انتصاب فرزندان مسؤولان در سمت‌ها گفت: بنده حقوق نجومی نمی‌گیرم و فرزندانم هم جایی منصوب نشدند.اند. به گزارش فارس، وی ادامه داد: ما براساس قانون اساسی و راهبردهای تعیین شده از سوی امام راحل و رهبر معظم انقلاب برای مسؤولان حرکت می‌کنیم و جدای از اینکه این اقدامات تخلف باشد یا نه تأکید داریم به گونه‌ای عمل کنیم که موجب بی‌اعتمادی مردم به نظام نشود، چرا که به گفته امیرالمومنین (علی) این سمت‌ها و پست‌ها طعمه نیست، مستحقین و سنجیده‌ی شورای نگهبان در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار فارس که پرسید آیا فشار برخی مقامات و مدیران برای انتصاب فرزندان و منسوبان‌شان در سمت‌ها از آینده و طی بررسی صلاحیت‌های داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری و مجلس مورد بررسی این شورا قرار می‌گیرد یا نه؟ تأکید کرد: اگر در این میان کاری برخلاف قانون صورت بگیرد مورد بررسی شورای نگهبان قرار خواهد گرفت و در صورتی که تخلف شده باشد شورا در جریان بررسی صلاحیت‌ها به آن رسیدگی می‌کند.

دییلماسی

قرائت نامه خبرنگاران در حمایت از مسلمانان میانمار در شورای حقوق بشر



بخشی از نامه ۷۰۰ خبرنگار بین‌المللی در حمایت از مسلمانان میانمار، روز شنبه در بیانه‌ی سازمان دفاع از قربانیان خشونت، توسط دکتر گلشن بزوه در نشست شورای حقوق‌بشر قرائت شد. در این نامه با اشاره به جنایات عربستان سعودی در یمن آمده است: این روزها جهان، شاهد فوران خون از زمین است؛ ائتلاف نظامی عربستان در حال بمباران یمن است و خاک سوریه به محلی برای تقسیم منافع قدرت‌های بزرگ جهانی تبدیل شده است.بیش از ۵۰۰ هزار کودک یمنی در گرسنگی مطلق به سر می‌برند و خانواده‌های سوری سرپناهی برای در امان ماندن از جنایات تروریست‌ها ندارند.
خبرنگاران تصریح کردند: در این میان، جنایاتی که علیه بخشی از مردم میانمار صورت می‌گیرد و در هفته‌های اخیر زمینه‌ساز آوارگی و کشتار جمع زیادی از مسلمانان این کشور شده، نگاه همه رسانه‌های بین‌المللی را به خود معطوف کرده است. اقلیتی مسلمان در این کشور به دلیل عدم تحقق حقوق شهروندی‌شان، از خانه خود رانده شده و مزارع و زمین‌های کشاورزی و دامداری آنان آتش زده می‌شود. بنا به اعلام سازمان دیوان حقوق‌بشر عکس‌های ماهواره‌ای گرفته شده از روستاهای اقلیت روهمینگیا، بیانگر تخریب و سوختگی ۹۹ درصدی برخی از آنهاست که این تصاویر اثبات می‌کند تخریب‌ها بر اثر آتش ایجاد شده است.
خبرنگاران بین‌المللی با اشاره به آوارگی بیش از ۴۰۰ هزار نفر و کشته شدن بیش از هزار نفر، افزودند: شرایط آسفالر زندگی این افراد در کمپ‌های پناهندگی و تهدید دول‌ها به اخراج آنان از این کشورها، تألیوی دیگری از خشونت بشری در دوران غلابت را رقم زده است که به هیچ عنوان قابل چشم‌پوشی نیست. در ادامه این نامه با اشاره به اینکه رژیم اسرائیل اصلی‌ترین تاملین‌کننده سلاح برای ارتش میانمار است، امین تمام این جنایات و نسل‌کشی در حالی روی می‌دهد که خاتم «انگ سان سوچی» که موفق به دریافت جایزه صلح نوبل شده است، نه‌تنها این جنایت علیه بشریت را محکوم نمی‌کند، بلکه آن را تأیید می‌داند. در پایان این نامه خبرنگاران نگهبان کردند: ما به عنوان جمعی از روزنامه‌نگاران، عکاسان و خبرنگاران بین‌المللی، ضمن محکومیت نسل‌کشی مسلمانان در میانمار، خواستار تشکیل جلسه اضطراری از سوی شورای حقوق‌بشر سازمان ملل متحد جهت رسیدگی به این موضوع هستیم؛ بیش از آنکه جهان شاهد فاجعه‌بارترین خونریزی پس از جنگ دوم جهانی باشد.

■■■

ادعای امارات درباره نقض روح برجام از سوی ایران

امارات عربی متحده مدعی شد جمهوری اسلامی ایران متن و روح توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ میلادی را نقض کرده است. به گزارش تسنیم به نقل از رویترز، شیخ عبدالله بن‌زاید آل‌نهيان، وزیر خارجه امارات عربی متحده روز جمعه در سخنانی در مجمع عمومی سازمان ملل ادعا کرد: جمهوری اسلامی ایران هم متن و هم روح توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ میلادی بین تهران و قدرت‌های جهانی را نقض کرده است. وی در ادامه افزود: ۲ سال از توافق هسته‌ای ایران گذشته است و هیچ نشانه‌ای از تغییر رفتار خصومت‌آمیز ایران وجود ندارد. ایران به توسعه برنامه اتمی‌اش ادامه می‌دهد و متن و روح توافق را نقض می‌کند. وزیر خارجه امارات در پایان گفت: بنابراین ما از تقویت و گسترش کنترل بر برنامه هسته‌ای ایران حمایت‌می‌کنیم.

خبر

یک فروند لنج خارجی متجاوز به آب‌های ایران در کیش توقیف شد
فرمانده دریابانی جزیره کیش گفت: یک فروند لنج متعلق به کشورهای حاشیه خلیج‌فارس به همراه ۷ نفر خدمه به دلیل متجاوز به آب‌های ایران توقیف شد. به گزارش مهر، رحیم جهانبخش با اعلام این خبر گفت: ایبن لنج که ۱۰ مایل وارد آب‌های کشورمان شده بود با ۷ خدمه دستگیر و توقیف شد. جهانبخش افزود: علاوه بر تجاوز به آب‌های کشورمان، خدمه ایبن لنج ۴۵ قطعه از گونه‌های نادر کوسه‌ماهیان مشهور به کوسه بال سیاه را صید کرده بودند که صید هر قطعه آن ۲۰ میلیون تومان جریمه دارد. وی بیان داشت: از ابتدای سال تاکنون ۷ لنج متعلق به کشورهای حوزه خلیج‌فارس در آب‌های جزیره کیش توقیف و بیش از ۵۰ نفر هم دستگیر و تحویل مقامات قضایی شدند.